PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.02.2013                                                                                                        № 34
	Об утверждении Правил распределения социальных выплат из бюджетов всех уровней (с учётом конкретной доли) гражданам, изъявившим желание улучшить свои жилищные условия в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила  распределения социальных выплат из бюджетов всех уровней (с учётом конкретной доли) гражданам, изъявившим желание улучшить свои жилищные условия в рамках  реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО И ЧС Сафронова Н.Г.

И.о.Главы Администрации
Первомайского района                                              И.И.Сиберт
С.А.Мазаник

2 24 52

	Приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 18.02.2013 № 34

Правила
распределения социальных выплат из бюджетов всех уровней (с учётом конкретной доли) гражданам, изъявившим желание улучшить свои жилищные условия в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
1.Настоящие Правила  распределения социальных выплат из бюджетов всех уровней (с учётом конкретной доли) гражданам, изъявившим желание улучшить свои жилищные условия в рамках  реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» (далее – Правила), устанавливают порядок распределения социальных выплат из бюджетов всех уровней гражданам, подавшим заявление о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» (далее – Программа), соответствующих требованиям пункта 4 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года №858 (ред. от 28.04.2011) «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года» (далее – типовое положение) и в соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 17.08.2011 №247а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2015 года».

2.Социальные выплаты гражданам, молодым семьям и молодым специалистам предоставляются на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий (строительство либо приобретение жилого помещения).

3.Распределение социальных выплат на строительство (приобретение) жилья между гражданами, проживающими в сельской местности, молодыми семьями и молодыми специалистами, осуществляется Рабочей группой по  признанию  граждан, молодых семей и молодых специалистов кандидатами в участники программы «Социальное развитие села до 2015 года» (далее – Рабочая группа) при включении в предварительный список граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках реализации Программы (далее – Список). За 5 рабочих дней до заседания Рабочей группы, ведущим специалистом по целевым программам Администрации Первомайского района формируется Список и в течение 1 дня выносится на утверждение Рабочей группы. Затем, в течение 5 рабочих дней с момента утверждения Списка Рабочей группой, он утверждается Главой Администрации Первомайского района и направляется в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области до 1 августа года, предшествующего очередному финансовому году (далее - Департамент).

4.Социальная выплата на строительство (приобретение) жилья предоставляется гражданам, проживающим в сельской местности, молодым семьям и молодым специалистам за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов в размере не более 70 процентов от расчётной стоимости жилья. Размер собственных средств граждан  должен составлять не менее 30% от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья.
При определении размеров социальных выплат Рабочая группа руководствуется подпунктом «б» пункта 4 и пунктом 9 Типового положения.    Размер социальной выплаты из средств федерального и областного бюджетов составляет 30% и 27% соответственно, размер социальной выплаты из местного бюджета с учётом бюджетной обеспеченности составляет 13% от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья.
5.Исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Первомайский район», общая сумма выделенных средств на очередной финансовый год распределяется с учётом доли бюджетной обеспеченности между участниками программных мероприятий по формуле:

С.в.м.б.= ст-ть м2 х кол.чл.семьи х норма ж. пл. х доля б.о.,

где:

      ст-ть м2 - размер средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории Первомайского района, утверждённая Распоряжением Губернатора Томской области;

      кол.чл.семьи – количество членов семьи;

      норма ж. пл. – норма жилой площади (33 кв.м.- для одиноко проживающих граждан, 42 кв.м.- на семью из 2 человек и по 18 кв.м. на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек);

      доля б.о.- доля бюджетной обеспеченности муниципального образования «Первомайский район» составляет 13%;

     6.В течении 10 рабочих дней с момента поступления решения комиссии Департамента о распределении субсидий из областного бюджета на текущий финансовый год Рабочая группа принимает решение о внесении изменений в Список  в части количества участников и размеров социальных выплат из федерального, областного и районного бюджетов.

7.Внесение изменений в список происходит в следующем порядке:

1) Рабочей группой по  признанию  граждан, молодых семей и молодых специалистов кандидатами в участники программы «Социальное развитие села до 2015 года», после получения от Департамента решения о распределении средств федерального и областного бюджетов на текущий финансовый год на реализацию мероприятий в рамках Программы по направлению «улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» вносятся изменения о кандидатурах граждан, молодых семей и молодых специалистов для формирования уточнённого Списка с учётом доведённых до Администрации Первомайского района размеров выделенных социальных выплат.

2)После формирования уточнённого списка граждан, молодых семей и молодых специалистов  при недостатке (излишках) фактически выделенных средств, вводится корректирующий коэффициент, который рассчитывается по формуле:

Ккi = Фд.с : Пд.с

где:

Ккi – корректирующий коэффициент на очередной финансовый год;

Фд.с. – фактически выделенные денежные средства;

Пд.с – планируемые денежные средства.

Корректирующий коэффициент на очередной финансовый год утверждается Протоколом на заседании Рабочей группы ежегодно до 31мая текущего года.
8.На основании решения Рабочей группы о распределении социальных выплат из федерального, областного и местного бюджетов на текущий финансовый год Администрация Первомайского района направляет до 31 мая текущего года в Департамент уточнённые списки граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» и долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2015 года» по установленной форме, с приложением документов, представленных гражданами.

Приложение к Постановлению

 администрации Первомайского района

от                        №

	Главы администрации

                                                      	Первомайского района

                                                                                                                   от                           №